
                
REPUBLIKA  HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 REGIONE ISTRIANA 

Služba za javnu nabavu 
KLASA: 406-01/11-01/49 
URBROJ: 2163/1-09/1-14-25 
Pula, 2.06.2014. 
 
 

                          ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                           putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Pazin,  Drš ćevka 1 

 
 
 
Predmet:  Prijedlog Odluke o  prihva ćanju prijedloga aneksa 
                 Okvirnog sporazuma za nabavu i isp oruku loživog ulja, 
  
                  - dostavlja se. 
 
 
       U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
- prijedlog aneksa okvirnog sporazuma 
 
                                                                                                   v.d . Pročelnica: 
                                                                                        Margareta Stip ančić, dipl. iur.      

 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije” broj 
10/09 i 4/13),  u vezi s člankom 15. Okvirnog sporazuma za nabavu i isporuku loživog ulja br. 
OS-50457196-00006/12 od  23.01.2012.g., Župan Istarske županije dana 12. lipnja 2014. 
godine donosi  

 
 

 
O D L U K U 

prihva ćanju prijedloga aneksa 
 Okvirnog sporazuma za nabavu i isporuku loživog ul ja   

 
 
I 
 

Prihvaća se prijedlog aneksa Okvirnog sporazuma za nabavu i isporuku loživog ulja br. OS-
50457196-00006/12 od  23.01.2012.g. te isti čini sastavni dio ove Odluke. 

 
II 

U skladu s točkom I s t.d. INA, Industrija nafte d.d. Zagreb sklopit će se aneks Okvirnog 
sporazuma koji stupa na snagu danom potpisa, a primjenjuje se od  dana stupanja na snagu 
Zakona o tržištu nafte i naftnih derivata kojim se regulira slobodno formiranje cijena  do 
31.12.2015., odnosno do isteka važenja Okvirnog sporazuma. 

 
 

III 
Izvršenje ove Odluke povjerava se Službi za javnu nabavu Istarske županije. 

 
IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

KLASA: 406-01/14-01/27 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 12. lipnja 2014. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
               mr.sc.Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Službi za javnu nabavu IŽ, (2X), 
3.Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 



Broj aneksa: AN-50457196-00151/14 
SAP šifra kupca: 10124315 
 
 
 

      ANEKS  
BR. AN-50457196-00151/14 Okvirni sporazum br. OS-50 457196-00006/12 

od 23.01.2012. (u daljnjem tekstu: Aneks) 
 
 

Zaključen između 
 
INA-INDUSTRIJA NAFTE, D.D. 
Avenija V.Holjevca 10. 
10020 ZAGREB 
 
Služba koja zastupa INA, d.d. tijekom pripreme i provedbe Ugovora: 
     SD RAFINERIJE I MARKETING 
     Sektor komercijalnih poslova 
     Služba domaće prodaje 
Kontakt adresa: HR - 10020 Zagreb, Avenija V. Holjevca 10. 
Banka:        Privredna banka d.d. Zagreb 
Broj bankovnog računa: HR 92 2340 0091 1000 22902 
Adresa za račune:  Avenija V.Holjevca 10.   
                                              10020 ZAGREB 
OIB     27759560625 
u daljnjem tekstu kao “Prodavatelj”  
 
i 
Ime:     ISTARSKA ŽUPANIJA  
Adresa:              Dršćevka 3, 52 000 PAZIN   
Kontakt adresa:                      Flanatička 29, 52 100 PULA 
Banka:                                    OTP Banka  
Broj bankovnog računa:         2407000 – 1800018003  
Adresa za račune:                  Pula, Flanatička 29 
OIB:                                        90017522601 
u daljnjem tekstu kao “Kupac 
 
 
Kupac i Prodavatelj pojedinačno se oslovljavaju kao „Ugovorna strana“ ili zajednički 
„Ugovorne strane“ 
 
 

Članak  1. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su dana  23.01.2012. zaključile Okvirni sporazum za 
nabavu i isporuku loživog ulja  br. OS-50457196-00006/12 (u daljnjem tekstu „Okvirni 
sporazum“). 
 
 

Članak  2. 
 

Ugovorne strane suglasne su da se članak 10. Stavak 1. Okvirnog sporazuma  mijenja na 
način da sada  glasi: 



Prodavatelj i Kupac suglasni su izračunati Prodajne cijene za EURO LUEL koristeći cjenovnu 
formulu kako slijedi:     

 

 

pri čemu je: 

Cmax – najviša 
cijena u kn/l (zaokruživanje na tri decimalna mjesta); 

CIF Med – srednja dnevna burzovna cijena naftnih derivata u USD/t objavljena u »Platt’s 
European Marketscan«, (zaokruživanje na tri decimalna mjesta); 

T – srednji dnevni tečaj u kn/USD koji objavljuje Hrvatska narodna banka za dan za koji je 
objavljena srednja dnevna burzovna cijena naftnih derivata (CIF Med) (šest decimalnih 
mjesta); 

i – dnevni podaci: i = 1, 2, 3,..., n; 

n – broj objavljenih srednjih dnevnih burzovnih cijena naftnih derivata (CIF Med) unutar 
obračunskog razdoblja; 

ρ – gustoća naftnog derivata (za motorne benzine ρ = 0,755 kg/l, za dizelska goriva i plinska 
ulja ρ = 0,845 kg/l); 

P – premija energetskog subjekta u kn/l 

Za utvrđivanje prosječne srednje cijene naftnih derivata CIF Med iz gore navedene formule 
koriste se prosječne srednje vrijednosti kotacija »Mediterranean cargoes CIF Med 
(Genova/Lavera)« iz »Platt’s European Marketscana« objavljene u razdoblju od prvoga dana 
iza dana prethodnog obračuna do dana novoga obračuna. 

Visina premije energetskog subjekta (P) utvrđuje se za motorne benzine i dizelsko gorivo 
eurodizel BS u iznosu od 0,76 kn/l, za plinsko ulje u iznosu od 0,58 kn/l. 

Prodajna cijena dobije se tako da se cijena izračunata prema gore navedenoj formuli  uveća 
za trošarinu i poreze po posebnim propisima. Prodajna cijena se zaokružuje na dva 
decimalna mjesta. 

Prodavatelja je Naručitelju dužan dostaviti Prodajnu cijenu EURO LUEL-a dan prije 
promjene. 

Iskazani postotak popusta u ponudi Ponuditelja temeljem koje je ponuditelj odabran u 
postupku javne nabave za sklapanje ovog Okvirnog sporazuma nepromjenjiv je za cijelo 
vrijeme trajanja Okvirnog sporazuma i nepromjenjiv je sadržaj svakog pojedinačnog ugovora 
sklopljenog temeljem ovog Okvirnog sporazuma. 

Popust se obračunava na prodajnu cijenu bez PDV-a. 

Promjena hrvatske legislature: Ako tijekom razdoblja važenja ovog Aneksa Okvirnom  
sporazumu (Ugovoru) dođe do ograničenja cijena naftnih derivata temeljem zakonskih 
propisa kojima se uređuje tržište nafte i naftnih derivata , ugovorne strane su suglasne 
ponovno pregovarati o  cijeni unutar  10 dana od objave takve promjene vodeći računa da 
nova cijena odgovara očekivanjima i interesima Ugovornih strana u omjeru koji je bio u 
vrijeme sklapanja Okvirnog sporazuma (Ugovora). Ukoliko ugovorne strane u navedenom 
roku postignu dogovor, dogovorena cijena će se primjenjivati od datuma stupanja na snagu 
ograničenja odnosno izmjene zakonskih propisa  kojima se uređuje tržište nafte i naftnih 
derivata. Ako u navedenom roku ne uspiju postići dogovor, istekom navedenog roka Okvirni 



sporazum (Ugovor) automatski prestaje važiti, bez obveze bilo koje ugovorne strane na 
naknadu time nastale štete drugoj ugovornoj strani. Ukoliko Kupac izričito ne ospori prijedlog 
novih uvjeta u gore navedenom roku ili tijekom navedenog roka Prodavatelj zaprimi 
narudžbu za Robu od strane Kupca, ugovorne strane su suglasne da se isto ima smatrati 
prihvaćanjem nove cijene od strane Kupca.“ 
 
 

Članak 3. 
 
Sve ostale odredbe Okvirnog sporazuma ostaju na snazi ukoliko nisu u suprotnosti s 
odredbama ovog Aneksa. 
 
 

Članak 4. 
 
Ovaj  Aneks Okvirnog sporazuma stupa na snagu danom potpisa ovlaštenih predstavnika 
obiju Ugovornih strana, a primjenjuje se od  dana stupanja na snagu Zakona o tržištu nafte i 
naftnih derivata kojim se regulira slobodno formiranje cijena  do isteka važenja Okvirnog 
sporazuma. 
 
 

 
Članak 5. 

 
Ovaj Aneks potpisan je u dva (2) istovjetna primjerka od kojih svaka strana dobiva po jedan 
(1). 
     
U Zagrebu, ____________2014. 
 
   U   ime INA d.d.                                                            U ime ISTARSKE ŽUPANIJE  
 
 
Izvršni direktor SD Rafinerije i marketing                                             Župan 
 
Artur Thernesz                                                                                 Valter Flego 
 
_______________________________                                    ____________________ 
 
Izvršni direktor PF Korporativnog centra  
 
Tvrtko Perković 
 
_______________________________ 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
broj 10/09 i 4/13) propisano je ovlaštenje župana da donosi odluke i svog djelokruga.   
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU AKTOM 
 

Istarska županija  zaključila je 23.01.2012.g. s t.d. INA d.d. Zagreb Okvirni sporazum 
za nabavu i isporuku loživog ulja  broj OS-50457196-00006/12 na period od 4 godine kojim 
je u članku 10. definirana cijena: 
_____________________________________________________________________  
 

„Članak 10. 

1) Cijene za svaki godišnji ugovor o javnoj nabavi, moraju odgovarati cijenama istaknutim u 
troškovniku ponude ponuditelja, a iste su podložne promjenama sukladno promjenama 
cijena naftnih derivata utvrđenima prema odredbama važećeg Pravilnika o utvrđivanju 
najviših maloprodajnih cijena naftnih derivata u vrijeme izvršenja pojedinog ugovora o javnoj 
nabavi. 
2) U cijenu ponude su uračunati svi troškovi i popusti bez PDV-a koji se iskazuje zasebno iza 
cijene ponude. Popust za loživo ulje ekstra lako u iznosu od 2,74 % je nepromjenjiv za 
vrijeme trajanja Okvirnog sporazuma . 
Za loživo ulje lako LUL II obračunava se nadoplata od 0,03 kn/kg za uvjete isporuke. 
Nadoplata se iskazuje prilikom svake isporuke. 
3) Odobreni popust ponuditelj je obvezan iskazati prilikom svake isporuke.“ 
 
_____________________________________________________________________  
 

Dana 12.02.2014.g. u „Narodnim novinama“ broj 19/14 objavljen je Zakon o tržištu 
nafte i naftnih derivata (dalje u tekstu: Zakon), koji stupa na snagu 20.02.2014.g.  

Predmetnim Zakonom liberalizira se tržište nafte i naftnih derivata, a njihove cijene utvrđuju 
se u skladu s pravilima kojima se uređuju tržišni odnosi. Odredbom članka 31. stavak 4. 
Zakona propisano je da danom stupanja na snagu toga  Zakona, između ostalog, prestaje 
važiti Pravilnik o utvrđivanju najviših maloprodajnih cijena naftnih derivata („Narodne novine“ 
broj 145/12, 18/13, 62/13 i 109/13). Slijedom odredbe stavka 5. članka 31. Zakona, u 
izvršenju okvirnih sporazuma i/ili ugovora o javnoj nabavi s promjenljivom cijenom koji su 
sklopljeni do dana stupanja na snagu toga Zakona, u kojima je način utvrđivanja cijene 
vezan uz primjenu propisa iz stavka 4. ovoga članka koji prestaju važiti, od dana stupanja na 
snagu Zakona cijena ne može biti viša od iznosa utvrđenog uz primjenu tih propisa na dan 
prije stupanja na snagu Zakona na način određen okvirnim sporazumom i/ili ugovorom, dok 
ugovorne strane pisanim putem ne urede novi način utvrđivanja odnosno metodologiju 
izmjene cijene. 

Pravilnik o utvrđivanju najviših maloprodajnih cijena naftnih derivata u citiranom 
ugovoru je bio osnova za utvrđivanje cijene loživog ulja, pa je prestankom njegovog važenja 
potrebno utvrditi novu metodologiju utvrđivanja cijene. 
 
 U predloženom aneksu Okvirnog sporazuma prikazana je formula za izračun cijene 
koja omogućava praćenje cijena (istovjetna je se formulom iz dosadašnjeg Pravilnika), uz 
zadržavanje ugovorenog popusta. Izmjene cijene ovise o promjenama cijena na tržištu nafte. 
 
  



III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PR OVEDBU  
            AKTA  
 
 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

 
                                                                                               v.d. PROČELNICA 

        Margareta Stipan čić dipl.iur.  
 


